

## YHTEENVETO

### Kansallista kriisinhallinnan veteraaniohjelma

Neuvottelukunnan kokouksessa 28.5.2013 esiteltiin Kansallista kriisinhallinnan veteraaniohjelmaa. Puolustusministeriö on osaltaan käynnistänyt tehostetun hankkeen sotilaallisissa kriisinhallintatehtävissä palvelevien ja palvelleiden tuen kehittämiseksi. Ministeriön antamassa tiedotteessa todetaan, että kriisinhallintatehtäviin liittyvän henkilöstötuen kehittämistarpeita on valmisteltu ja toteutettu Valtiokonttorin, sosiaali- ja terveysministeriön, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin sekä Pääesikunnan ja puolustusministeriön välisenä yhteistyönä .

Ohjelma koostuu useasta eri osa-alueesta, joista osa on puolustusvoimien sisäisiä kehittämisasiota ja osa poikkihallinnollisia yhteistyökohteita.

Puolustusvoimien sisäisiin kuuluvat muun muassa:

- henkilölisäykset puolustusvoimiin (kriisinhallinnan tuen erityisasiantuntijan tehtävä ja sosiaalikuraattori Libanoniin)
- alueellisen tukitoiminnan pilotointi
- palveluksen jälkeinen tuki

Poikkihallinnollisina toimenpiteinä kehitetään muun muassa:

- sotilastapaturmalainsäädäntöä
- veteraanikeskuksen mahdollista perustamista
- terveydentilatietojen saatavuutta
- siviilikriisinhallinnan ottamista osaksi kriisinhallinnan veteraaniohjelmaa

Eri osa-alueista käytiin neuvottelukunnassa keskustelua. Keskustelun tuloksena sovittiin muun muassa, että kootaan eri osapuolia edustava ryhmä kartoittamaan lainsäädäntömuutosten vaihtoehtoja. Sovittiin, että vaihtoehtoja esitellään neuvottelukunnan seuraavassa kokouksessa. Puolustusvoimien ja Valtiokonttorin

kesken selvitetään myös niiden kesken solmitun lisäturvasopimuksen laajentamisen tarve.

### **Vertaistukitoiminnassa on tehty hyvää työtä**

Todettiin, että Rauhanturvaajaliiton organisoimassa vertaistukitoiminnassa on tehty hyvää työtä ja hanke on saanut neljän vuoden rahoituksen RAY:ltä. Mahdollisesti myös sotilaskotiyhdistyksen kanssa aiotaan keskustella yhteistoiminnasta.

Neuvottelukunnassa painotettiin perheiden tukemisen tärkeyttä.

### **Vakuutusturvasta koulutusta**

Valtiokonttori osallistuu aktiivisesti sotilaallisiin kriisinhallintatehtäviin lähteville järjestettäviin tilaisuuksiin ja pitää niissä vakuutusturvaa koskevan koulutusosion. Keskusteltiin siitä, että vastaava koulutus pidettäisiin myös komennuksen jälkeisellä kotiuttamiskurssilla, jotta kriisinhallintatehtävistä palanneilla olisi riittävät tiedot vahinkoasiensa hoitamiseen.

### **Vammautuneiden sotilaiden palaute**

Sotilaallisissa kriisinhallintatehtävissä vammautuneiden sotilaiden palautetilaisuus pidettiin pääesikunnassa 17.5.2013. Neuvottelukunnan kokouksessa käsiteltiin saatua palautetta.

### **Ehdotuksia sotilastapaturmalain parantamiseksi**

Asevelvollisina vammautuneiden tuki ry, Varusmiesliitto ry ja Suomen Rauhanturvaajaliitto ry toimittivat neuvottelukunnalle yhteisen kirjelmän, joka sisälsi ”Parannusehdotukset sotilastapaturmalakiin 1211/1990”. Tämän lisäksi Suomen Rauhanturvaajaliitto ry toimitti oman muistionsa ”Näkökohtia sotilastapaturmalain soveltamisesta”.

Kirjelmät jaettiin kokouksessa neuvottelukunnan jäsenille. Niiden ehdotukset otetaan mahdollisuuksien mukaan huomioon käsiteltäessä sotilastapaturmalain muutostarpeita.

## **Valtiokonttorin ja HUS:in edustajat Afganistanissa**

Neuvottelukunnassa todettiin, että Valtiokonttorin ja HUS:in edustajat kävivät puolustusvoimien kutsumina tutustumassa olosuhteisiin Afganistanissa. Matkaa pidettiin hyödyllisenä ja kaikin puolin avartavana.

## **Neuvottelukunta tehostaa viestintäänsä**

Päätettiin tehdä neuvottelukunnan kokouksista kooste, joka julkaistaan kokousten jälkeen Valtiokonttorin nettisivuilla.

---

### **Lisätietoja:**

Toimialajohtaja **Jyri Tapper**, Valtiokonttori, 050 4607478, jyri.tapper (at) valtiokonttori.fi

**Marja-Liisa Taipale**, Valtiokonttori, 050 5561684, marja-liisa.taipale (at) valtiokonttori.fi